A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do objeto do TED?

( X ) Sim

(     ) Não  

O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:

Taxa de Administração do PNUD (5%): R$ 146.049,38 (cento e quarenta e seis mil e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos) (conforme
definido no Projeto de Cooperação Técnica Internacional BRA 13/013 - EPL x PNUD )

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS DESCRIÇÃO  Unidade de
Medida Quantidade Valor

Unitário Valor Total  Início Fim

META 1

[...]

Financeiras 1 1 R$ 211.215,43 R$ 211.215,43

Mês 5

(03/05/2021)

Mês 7

(07/07/2021)

PRODUTO
8B

Avaliação Final das Condições
Financeiras 1 1 R$ 174.539,09 R$ 174.539,09

Mês 13

(13/12/2021)

Mês 14

(28/01/2022)

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Julho/2021 R$ 3.067.036,97 (três milhões, sessenta e sete mil e trinta e seis reais e noventa e sete
centavos).

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO

 339000 (Sim/Não) R$ 3.067.036,97 (três milhões, sessenta e sete mil e trinta
e seis reais e noventa e sete centavos).

Observação: O preenchimento do PAD deverá ser até o nível de elemento de despesa.

12. PROPOSIÇÃO 

Brasília/DF, 29 de julho de 2021

 

 

ARTHUR LUIS PINHO DE LIMA

Diretor Presidente da Empresa de Planejamento e Logística